ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

lo  TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECO 042/2023 ORIUNDA DO PE N°.
026/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA N°42/2023
DECORRENTE DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2023,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE LARANJEIRAS E A EMPRESA POSTO MADRE
DEUS LTDA

Pelo presente contrato de prestação de serviço, a Prefeitura Municipal de Laranjeiras, inscrita no

CNPJ./MF sob o n° 13.120.613/0001-04, representada neste ato pelo seu Prefeito Sr° JOSÉ

DE ARAÚJO LEITE NETO, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a Empresa

POSTO MADRE DEUS LTDA, sediada a Rua Tramandai, n° 10 — Centro —  Cep:  40170-000

inscrita no CNPJ n° 05.569.729/0001-05, aqui representada pelo Sr.  Diego  Sizino Almeida

Linhares doravante denominada CONTRATADA, pactuam o presente TERMO ADITIVO DA ATA

DE REGISTRO N°042/2023, escorado no  Art.  65, II, alínea "d" da Lei n°. 8.666/93 e posteriores

alterações, e as cláusulas abaixo:

CLAtSULA PRIMEIRA — DO ADITAMENTO

A cláusula primeira da Ata de Registro  le  042/2023 celebrado em 28 de dezembro de 2023,

proveniente da licitação na modalidade PE n° 026/2023, entre a Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE e

a empresa POSTO MADRE DEUS LTDA, passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR

0 presente aditivo destina-se ao reajuste solicitado  sera  dado de acordo com o saldo informado pela
Secretaria Municipal de Transporte, qual seja 318.829,481ts conforme tabela em anexo do item
gasolina que será ao preço unitário atual de R$6,48( seis reais e quarenta e oito centavos)
reajustado com amparo legal nas alíneas "a" e "h" do inciso I do  art.  65, da Lei 8.666/93.

Item

1  6,48 5,97 0,51

Valor 	 Valor
unit.  Acréscimo  unit.

Inicial 	(R$) 	Atual
(R$) 	 (R$)

110.768,48

Descrição Unid.
do item

Saldo de
Qtd.

Valor total
atual (R$)

R$717.779,75

Gasolina
comum -
Petrobras

LTS

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

Item

PREFEITURA

Valor
unit.

Inicial
(R$)

Acréscimo
(R$)

Valor
unit
Atual
(R$)

Valor total atual
(R$)

Descrição
do item

Unid. Saldo de
Qtd.(Its)

Gasolina
comum -
Petrobras

LTS 172.511,60 5,97  0,51 6,48 R$1.117.875,10

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição
Item 	Unid.

do item

Gasolina
comum -
Petrobras

Saldo de
Qtd.

35.549,40

Valor 	 Valor
unit.  Acréscimo  unit.

Inicial 	(R$) 	Atual
(R$) 	 (R$)

Valor total
atual (R$)

R$230.360,11 1  LTS 5,97 0,51 6,48

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DISPOSICÕES FINAIS

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato, que não tenham sido

objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aquele a vigorar, por conseguinte, com a

alteração ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma,

na presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras/SE, 25 de julho de 2024.

José de Ajo Leite Neto
Gestô1 Municipal

Prefeit4 Municipal
Assinado de forma digital por

DIEGO  SIZINO ALMEIDA  DIEGO  SIZINO ALMEIDA

LINHARES:02792562560 UNHARES:02792562560
Dados: 2024.07.25 10:36:19 -0300'

Poste Madre Deus
Diego  Sizino Almeida Linhares

CON  TRATAN TE

	Page 1
	Page 2
	Page 3